

単 価 合 意 書

令和6年12月2日に契約したR6圏央道側道舗装修繕他その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年12月11日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3丁目24番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長 佐藤 潤

受注者 住所 東京都港区港南

二丁目15番1号

氏名 大林道路株式会社 東京支店

取締役専務執行役員支店長 平田浩太郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		118,276,433	
道路土工						
		式	1		28,379,630	
掘削工						
		式	1		148,100	
掘削 (T)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	100	1,481	148,100	
法面整形工						
		式	1		199,430	
法面整形(盛土部) (T)	法面締固め無 現場制約無	m2	370	539	199,430	
防草処理工						
		式	1		28,032,100	
張りコンクリート (3)(T)	18-8-25(20)(高炉) t=50mm 幅1m以下 防草コンクリート	m2	500	4,133	2,066,500	
防草シート (T)	二層構造 幅1・2m 目付量310g/m ²	m2	0	1,725	0	
防草シート (T)	二層構造 幅1・2m 目付量310g/m ² シート材料ロス20%及び付属材料費含む	m2	10,470	2,480	25,965,600	
舗装工						
		式	1		33,847,453	
舗装準備工						
		式	1		106,398	
不陸整正 (T)	補足材無し	m2	771	138	106,398	
簡易舗装工						
		式	1		2,088,265	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
簡易舗装 (T)		m2	1,150	1,787	2,055,050	
碎石舗装 (T)		m2	73	455	33,215	
舗装打換え工 (1)		式	1		953,211	
舗装版切断 (T)	アスファルト舗装版 15cm以下	式	0		0	
舗装版切断 (T)	アスファルト舗装版 15cm以下 施工延長 84m	式	1		60,893	
舗装版破碎(急速施工) (T)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	280	652	182,560	
殻運搬 (T)	アスファルト殻(掘削)	m3	14	1,707	23,898	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	14	4,050	56,700	
表層 (T)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	280	2,247	629,160	
舗装打換え工 (2)		式	1		199,581	
舗装版切断 (T)	アスファルト舗装版 15cm以下	式	0		0	
舗装版切断 (T)	アスファルト舗装版 15cm以下 施工延長 13m	式	1		9,423	
舗装版破碎 (T)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m 障害有り	m2	21	5,612	117,852	
殻運搬 (T)	アスファルト殻(掘削)	m3	1	1,707	1,707	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	1	4,050	4,050	
表層 (T)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	21	3,169	66,549	
切削オーバーレイ工		式	1		19,330,926	
切削オーバーレイ (2)(T)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(20)	m2	7,410	2,358	17,472,780	
殻運搬(路面切削) (T)	アスファルト殻(切削)	m3	354	939	332,406	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	354	4,310	1,525,740	
切削オーバーレイ工(ICT)		式	1		10,398,442	
切削オーバーレイ(ICT) (2)(T)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(20)	m2	0	2,386	0	
切削オーバーレイ(ICT) (2)(T)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(20)	m2	3,650	2,386	8,708,900	
切削オーバーレイ(ICT) (3)(T)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(13)	m2	340	2,127	723,180	
殻運搬(路面切削) (T)	アスファルト殻(切削)	m3	178	939	167,142	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	178	4,490	799,220	
透水性舗装工		式	1		354,721	
表層 (1)(T)	開粒度アスコン(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	12	2,546	30,552	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層 (2)(T)	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	179	1,811	324,169	
アスファルト舗装工 (歩道部)		式	1		124,384	
下層路盤(歩道部) (T)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	32	1,861	59,552	
表層(歩道部) (T)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	32	2,026	64,832	
アスファルト舗装工 (開口部)		式	1		291,525	
下層路盤(開口部) (T)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	75	1,861	139,575	
表層(開口部) (T)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	75	2,026	151,950	
排水構造物工		式	1		387,509	
側溝工		式	1		387,509	
側溝蓋 (T)	300 40×6×60	枚	203	1,687	342,461	
側溝蓋 (2)(T)	400 51.2×11×50	枚	24	1,877	45,048	
排水構造物工 (除堀地区)		式	1		4,712,196	
作業土工		式	1		137,644	
床掘り (T)	土砂	式	1		79,804	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (T)	土砂	式	1		57,840	
漏水対策工		式	1		4,574,552	
水路補修 (T)		m	49	7,154	350,546	
遮水シート (T)		m2	18	19,810	356,580	
縞鋼板蓋 (T)		枚	21	152,700	3,206,700	
水抜きパイプ復旧 (T)		箇所	1	13,000	13,000	
既設境界杭復旧 (T)		箇所	2	7,113	14,226	
親杭横矢板 (T)		m	25	25,340	633,500	
縁石工		式	1		7,260	
縁石工		式	1		7,260	
歩車道境界ブロック (T)	C種(180/210×300～100×600)	m	1	7,260	7,260	
防護柵工		式	1		17,406,744	
路側防護柵工		式	1		228,800	
防護柵(ガードレール) (T)	Gr-C-2E 塗装品(白色)	m	2	114,400	228,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		17,106,234	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.5m @2m 鋼管基礎					
(2)		m	327	12,230	3,999,210	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.5m @2m 鋼管基礎					
(2)(T)		m	32	12,900	412,800	
金網・支柱(立入防止柵)	H=2.5m @2m 鋼管基礎					
(3)(T)		m	8	18,120	144,960	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8m 内忍返付					
(4)(T)		m	377	16,910	6,375,070	
金網・支柱(立入防止柵)	支給品 H=1.5m @2m 鋼管基礎					
(5)		m	249	7,943	1,977,807	
立入防止柵	再利用設置 H=1.5m @2m 鋼管基礎					
(T)		m	7	5,761	40,327	
立入防止柵	再利用設置 H=2.5m @2m 鋼管基礎					
(2)(T)		m	5	13,140	65,700	
門扉	片開き H=1.8m W=1.0m					
(T)		基	2	216,500	433,000	
門扉	支給品 両開き H=1.5m W=4.0m					
(2)(T)		基	1	59,360	59,360	
大型伸縮門扉	W=12.0m					
		基	2	1,799,000	3,598,000	
運搬処理工						
		式	1		47,046	
支給品運搬	立入防止柵、門扉、基礎ブロック					
		t	4.3	10,941	47,046	
作業土工						
		式	1		24,664	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り(掘削)	土砂					8m3
		式	1		24,664	
区画線工						
		式	1		5,189,610	
区画線工						
		式	1		5,189,610	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	0	360	0	
溶融式区画線 (1)(T)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	10,440	387	4,040,280	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄					
		m	0	440	0	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	0	380	0	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	0	680	0	
溶融式区画線 (4)(T)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	300	726	217,800	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 セブアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	0	910	0	
溶融式区画線 (5)(T)	溶融式手動 セブアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	360	968	348,480	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	0	820	0	
溶融式区画線 (6)(T)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	650	897	583,050	
道路付属施設工						
		式	1		544,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		544,060	
車線分離標 (T)	φ80×H650 可変式(穿孔式・1本脚) 10本以上30本未満	本	22	24,730	544,060	
標識工						
		式	1		267,080	
小型標識工						
		式	1		267,080	
標識柱 (T)	単柱式 径60.5 柱長さ 4.2m 2基以下	基	2	61,360	122,720	
標識板 (T)	450×900					
		枚	2	72,180	144,360	
構造物撤去工						
		式	1		596,897	
防護柵撤去工						
		式	1		305,311	
立入防止柵撤去 (2)(T)	再利用 H=1.5m @2m 鋼管基礎					
		m	7	3,402	23,814	
立入防止柵撤去 (3)(T)	H=1.5m @2m 鋼管基礎					
		m	30	2,069	62,070	
立入防止柵撤去 (4)(T)	再利用 H=2.5m @2m 鋼管基礎					
		m	5	8,115	40,575	
防護柵撤去(ガードレール) (T)	Gr-C-4E 土中建込・標準型					
		m	6	1,862	11,172	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 (T)	土中建込					
		m	160	1,048	167,680	
構造物取壊し工						
		式	1		201,094	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断 (T)	アスファルト舗装版 15cm以下	式	0		0	
舗装版切断 (T)	アスファルト舗装版 15cm以下 施工延長 35m	式	1		26,002	
舗装版破碎 (1)(T)	アスファルト舗装版 幅1m以下 舗装版厚 4cm以下 障害有り	m2	12	3,286	39,432	
舗装版破碎 (2)(T)	アスファルト舗装版 幅1m超 舗装版厚 15cm以下 障害無し	m2	210	646	135,660	
排水構造物撤去工		式	1		18,552	
側溝蓋撤去 (T)	処分	枚	24	773	18,552	
縁石撤去工		式	1		11,610	
歩車道境界ブロック撤去 (T)	処分	m	5	2,322	11,610	
運搬処理工		式	1		60,330	
殻運搬 (T)	アスファルト殻(掘削)	m3	8	1,706	13,648	
殻運搬 (2)(T)	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	1,632	652	
殻運搬 (3)(T)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.7	2,026	1,418	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	8	4,050	32,400	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	6,731	2,692	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (3)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.7	13,600	9,520	
構造物撤去工 (除堀地区)		式	1		38,013	
構造物取壊し工		式	1		22,230	
コンクリート柵板 (T)		m3	1	22,230	22,230	
運搬処理工		式	1		15,783	
殻運搬 (T)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	1,533	1,533	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	14,250	14,250	
応急処理工		式	1		12,321,000	
応急処理作業工		式	1		12,321,000	
応急作業 (T)		式	0		0	
応急作業 (1)(T)	インフライト [※] 基準日前 出来形数量	式	1		2,101,000	
応急作業 (2)(T)	インフライト [※] 基準日後 残工事数量	式	1		10,220,000	
仮設工		式	1		13,335,900	
交通管理工		式	1		13,335,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員 (1)	インフライト ⁺ 基準日前 出来形数量	式	1		335,900	
交通誘導警備員 (2)	インフライト ⁺ 基準日後 残工事数量	式	1		13,000,000	
仮設工 (除堀地区)		式	1		1,243,081	
土留・仮締切工		式	1		11,781	
土のう (T)		袋	9	1,309	11,781	
水替工		式	1		338,200	
ポンプ排水 (T)	0以上40(m3/h)未満 常時排水	箇所	1	338,200	338,200	
交通管理工		式	1		893,100	
交通誘導警備員		式	1		893,100	
直接工事費		式	1		118,276,433	
共通仮設費		式	1		18,941,326	
共通仮設費		式	1		9,481,326	
運搬費		式	1		175,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費	路面切削機					
		式	1		175,000	
技術管理費						
		式	1		7,388,326	
保守管理(ICT)						
		式	0		0	
保守管理(ICT)						
		式	1		6,726	
システム初期費(ICT)	路面切削機					
		式	1		548,000	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)						
		式	1		6,800,000	
道路施設基本データ作成費用						
		式	0		0	
施工形態動向調査費(モニタリング調査)						
		式	1		16,800	
施工形態動向調査(オンライン調査)						
		式	1		16,800	
営繕費						
		式	1		918,000	
快適トイレ						
		式	1		918,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,000,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		9,460,000	
純工事費						
		式	1		137,217,759	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		50,400,000	
工事原価		式	1		187,617,759	
一般管理費等		式	1		19,982,241	
業務委託料		式	1		3,180,000	
工事価格		式	1		210,780,000	
消費税相当額		式	1		21,078,000	
工事費計		式	1		231,858,000	